第46号 平成22年 ５月1日
発 行 社団法人久慈市体育協会

久慈市新中の橋４－１３－３
久慈市民体育館内
TEL 61-3353 FAX 52-2232

E-mail taikyo@kuji-sports.jp
URL http://kuji-sports.jp/

謹啓 陽春の候、市民の

皆様におかれましては、時下ま

すますご清栄のこととお慶び申

し上げます。

本協会の運営にあたりまし

ては、平素は格別のご高配を

賜り衷心より厚くお礼申し上げ

ます。

この度会員各位のご推挙を

いただき社団法人久慈市体

育協会会長に就任することに

なりました。

微力非才の身ではございま

すが、会長の重責を担いまし

たうえは、本協会の発展ととも

に、生涯スポーツの振興と競

技スポーツの推進並びに久

慈市の体育施設の指定管理

者として、市民体育館をはじめ

14の体育施設の効率的な管

理運営に、誠心誠意精励す

る所存でございますので従前

にもまして、なお一層のご指導

ご鞭撻を賜りますよう心からお

願い申し上げます。

また、同時に本協会役員

が選任されましたのでなにとぞ

よろしくお願い申し上げます。

早速拝眉のうえ、ご挨拶申

し上げるべきところでございます

が、まずは略儀ながら紙面を

お借りして就任のご挨拶を申し

上げます。

敬 具

平成22年４月１日

社団法人久慈市体育協会

会 長 松 川 孝

平成21年度第２回社

団法人久慈市体育協会通

常総会が３月20日に行

われ、平成22・23年度

の新役員が右記のとおり

決定しました。

また、総会終了後、

21年度の各種大会等に

おいて顕著な成績を収め

た方を表彰する、社団法

人久慈市体育協会表彰式

が行われました。

◆
体
育
功
労
者

小
久
慈
町
体
育
協
会

◆
優
秀
選
手

・
ア
ジ
ア
イ
ン
ド
ア
ゲ
ー
ム
ズ
国
際
競
技
大
会

ク
ラ
ッ
シ
ュ
競
技
男
子
九
〇
㎏
級

第
三
位

・
第
六
十
一
回
岩
手
県
民
体
育
大
会

カ
ヌ
ー
競
技
ワ
イ
ル
ド
ウ
ォ
ー
タ
ー

カ
ヤ
ッ
ク
シ
ン
グ
ル

優
勝

水
泳
競
技
一
五
〇
〇
ｍ
自
由
形
Ｅ
ク
ラ
ス
優
勝

・
第
六
十
回
北
奥
羽
総
合
体
育
大
会

水
泳
競
技
三
十
歳
以
上
五
〇
ｍ
平
泳
ぎ
優
勝

水
泳
競
技
三
十
歳
以
上
五
〇
ｍ
背
泳
ぎ
優
勝

水
泳
競
技
三
十
歳
以
下
五
〇
ｍ
背
泳
ぎ
優
勝

◆
優
秀
団
体

・
第
六
十
一
回
岩
手
県
民
体
育
大
会

ゲ
ー
ト
ボ
ー
ル
競
技
六
十
四
歳
以
下
優
勝

◆
ス
ポ
ー
ツ
協
力
者

役　職 氏 名 所 属 協 会 役　職 氏　　名 所 属 協 会

会　長 松 川 孝 久慈市柔道協会 成 田 雅 之 小久慈町体育協会

大粒来 勝男 久慈市野球協会 中 塚 勝 則 久慈市卓球協会

中 塚 和 孝 久慈市サッカー協会 小 栁 正 人 久慈上体育協会

南 野 米 蔵 久慈市パークゴルフ協会 税 田 茂 代 久慈市ソフトテニス協会

常務理事 下 坪 啓 二 久慈市体育協会 外 舘 保 人 宇部町体育協会

宇部 レイ子
久 慈 市 家 庭 婦 人
バレーボール連盟

松 舘 久 夫 侍浜町体育協会

熊 谷 一 雄 久慈市ソフトボール協会 工 藤 悠 一 久慈湊体育協会

中 村 智 久慈市バレーボール協会 播 磨 孝 則 夏井町体育協会

田 中 正 俊 山形地区体育協会

副会長

理　事

理　事

監　事

◆開催日 ５月13日（木）より６月３日（木）

の毎週木曜日全４回

◆時 間 18時30分～20時30分

◆場 所 久慈市民弓道場

◆参加料 無料※但し、傷害保険料として600円

◆対 象 一般、高校生

◆定 員 ６名程度（先着順）

◆講 師 久慈市弓道協会会員

◆申込先 久慈市民柔剣道場 ℡52-2869

◆その他

・必要な用具は当方で準備いたします。

・服装は動きやすいもので、前側にボタンのない服。

・腕時計は外し、髪の長い方は束ねてください。

・当日は直接道場へお越しください。

久慈市弓道協会では、初心者向けの弓道教室を定

期的に開催しております。

本来ならば、弓道を始めてから矢を放つことがで

きるまで相当の稽古を積まなければなりません。

弓道に興味を持ち、始めてみたいと考えている方

に、弓道とはどのようなものなのかを体験してもら

うために開催しているのが弓道教室の趣向です。

☆日 時 ５月19・26日

６月２・９・16日 水曜日（全５回）

各回 １９：３０～２１：００

☆会 場 久慈市民体育館サブアリーナ

☆対 象 中学生以上

☆定 員 各回20名程度

☆参加料 １回200円※当日徴収します

☆持ち物 体育館用シューズ

☆申込先 久慈市民体育館 久慈・下道まで

☆開催日・コース

５月14日（金）侍浜遊歩道コース 12:40頃 解散

５月26日（水）平庭高原コース 13:40頃 解散

６月29日（水）袖山・安家森コース 13:10頃 解散

６月23日（水）滝ダム湖遊覧船めぐりコース 12:50頃 解散

（乗船料700円は自己負担）

各開催日バス送迎あります。（定員40名）

9:00 市役所出発 ～ 9:10 市民体育館出発

競 技  種  目 日　程 会　場 競 技  種  目 日　程 会　場

卓 球 ５/９（日） 久慈市民体育館 ソ フ ト テ ニ ス 6/13（日） 久慈川河川公園

総 合 開 会 式 ５/16（日） 久慈市民体育館
ソ フ ト バ レ ー
ボ ー ル

6/13（日） 久慈市民体育館

マ マ さ ん バ レ ー
ボ ー ル

５/16（日） 久慈市民体育館 サ ッ カ ー 6/20（日） 久慈総合運動場

ゲ ー ト ボ ー ル ５/23（日）
久慈川河川公園

上の橋下流運動広場 パ ー ク ゴ ル フ ９/12（日） 平 庭 高 原

バ ド ミ ン ト ン ６/６（日） 久慈市民体育館 継 走 ８/29（日） 久慈川河川公園周辺

６/６（日） ソ フ ト ボ ー ル ９/26（日）
長 内 中 学 校
グ ラ ウ ン ド

６/13（日） バ ス ケ ッ ト ボ ー ル 10/17（日） 久慈市民体育館

軟 式 野 球 久慈市営野球場

☆参加料 無 料

☆参加申込 ５月４日（火）より

※祝日のため開館しております。

５月６日（木）が休館日となります。

※定員になり次第締切ります。

☆申込先 下記をご覧ください。